
Ośrodek Pomocy Społecznej w Kadzidle

1/1

Opieka Wytchnieniowa

31 grudnia 2020

W związku z ogłoszonym przez Ministerstwo Rodziny, Pracy i Polityki Społecznej Programem pn. „Opieka wytchnieniowa –
edycja 2021” finansowanym ze środków Solidarnościowego Funduszu Wsparcia Osób Niepełnosprawnych, Gmina Kadzidło
/ Ośrodek Pomocy w Kadzidle zwraca się z prośbą do członków rodzin lub opiekunów osób niepełnosprawnych
spełniających kryteria ogłoszone w programie o zgłaszanie potrzeb w zakresie korzystania z usług opieki
wytchnieniowej.

 

 

 

Głównym celem Programu jest wsparcie członków rodzin lub opiekunów sprawujących bezpośrednia opiekę nad:
1) dziećmi z orzeczeniem o niepełnosprawności,
2) osobami ze znacznym stopniem niepełnosprawności oraz orzeczeniem równoważnym,

     - poprzez możliwość udzielenia im doraźnej, czsowej pomocy w formie usługi opieki wytchnieniowej.

Program „Opieka wytchnieniowa” jest adresowany do osób ze znacznym stopniem niepełnosprawności oraz dzieci z
orzeczeniem o niepełnosprawności, jeżeli występuje konieczność stałej lub długotrwałej opieki, lub pomocy innej osoby w
związku ze znacznie ograniczoną możliwością samodzielnej egzystencji, jak również konieczności stałego współudziału na co
dzień opiekuna dziecka w procesie jego leczenia, rehabilitacji i edukacji, których członkowie rodzin lub opiekunowie
sprawujący bezpośrednią opiekę.

Pierwszeństwo w korzystaniu z usług opieki wytchnieniowej mają członkowie rodzin lub opiekunowie sprawujący
bezpośrednią opiekę nad  dziećmi z orzeczeniem o niepełnosprawności oraz członkowie rodzin lub opiekunowie osób ze
znacznym stopniem niepełnosprawności z orzeczeniami równoważnymi, które są całkowicie niesamodzielne.

Członek rodziny lub opiekun sprawujący bezpośrednią opiekę nad dzieckiem/osobą niepełnosprawną, którym przyznano
pomoc w postaci usługi opieki wytchnieniowej nie ponosi odpłatności za usługę przyznaną w ramach Programu.

 

Niniejsza informacja ma posłużyć do zdiagnozowania potrzeb wśród członków rodzin i opiekunów osób niepełnosprawnych
zainteresowanych usługą opieki wytchnieniowej oraz kalkulacji środków na realizację zadania w roku 2021.

Osoby zainteresowane tego typu wsparciem lub ich opiekunowie/członkowie rodzin mogą zgłaszać swoje
zapotrzebowanie na usługi opieki wytchnieniowej do OPS w Kadzidle telefonicznie pod numerem (29) 7618934,
bądź też osobiście w siedzibie OPS w Kadzidle do dnia 05.01.2021 r.


